Si te in tribulationibus a Deo derelictum intelligas, compuncto corde canta hos psalmos: *Usquequo, Domine*; *Deus, auribus nostris aulivimus*; *Miserere mihi, Domine*; *Exaudi, Deus, orationem meam, et ne despexeris deprecationem meam*; *In te, Domine, speravi*; et Deus te lætificabit statim.

Post acceptam autem quietem ac prosperitatis tempus, hos psalmos decanta: *Benedicam Dominum in omni tempore*; *Benedic, anima mea, Domino*; *Exultabo te, Deus meus Rex*; et omni tempore sive prosperitatis, sive adversitatis, semper hymnum trium puerorum decanta, quia nullus mortalis virtutem hujus hymni explicare potest, in quo omnis creatura ad laudandum Creatorem invocatur.

Si volueris in toto corde te exercere in divinis laudibus, psalmum *Beati immaculati* decanta, in quo nullus pene versus est ubi non sit vel via Dei, vel lex, vel mandatum, sive præcepta Dei, vel verba, aut justificationes, vel judicia, aut sermones Dei descripti.

Mementote, quomodo S. Samuel propheta, etiam in Veteri Testamento docuit, dicens: *Præparate corda vestra Domino, et servite ei soli, liberabit vos de manibus inimicorum vestrorum.*

Videte qualiter mandat hymnum trium puerorum decantare, et omnes creaturas per intervalla ad Deum laudandum provocare: non sicut vos canitis, confuse, nullam differentiam facientes, sed currendo, et non separando verba, quod necesse est ut emendatis.

## ORDO RERUM

QUE IN HOC TOMO CONTINENTUR.

ANASTASIUS, ECCLESIE ROMANÆ PRÆ-	Actio secunda.	47
SBYTER ET BIBLIOTHECARIUS.	Actio tertia.	55
(OPERUM CONTINUATIO.)	Actio quarta.	63
INTERPRETATIO SYNODI VIII GENERALIS.	Actio quinta.	73
Præfatio Anastasii.	Actio sexta.	81
Breve compendium monumentorum seu singularum	Actio septima.	99
actionum synodi.	Actio octava.	119
Actio prima.	Actio nona.	129
	Actio decima.	147

Regulæ synodi ad diversa.	150	Epistola ad Romanum.	798
Terminus sanctæ synodi.	162	— ad Dominicum.	<i>ibid.</i>
Basilii imp. allocutio ad synodum.	170	— ad Clerum.	799
Subscriptiones.	175	— ad episcopos Colonienses.	800
Epistola encyclica synodi.	183	Variæ epistolæ ad cæteros diversos.	801
INTERPRETATIO SYNODI VII GENERALIS.		Querimonia Egilmari ad Stephanum papam.	808
Præfatio Anastasii.	195	Responsio Stephani.	811
Constantini et Irenæ divalis sacra.	199	Privilegium pro ecclesia Placentina.	812
Apologeticus ad populum a Tarasio.	201	Privil. Huoggi concessum.	813
Conscriptio de gestis concilii.	203	Privil. pro monasterio S. Liudgeri.	814
Actio prima.	205	Privil. pro monasterio Hertiensis.	815
Actio secunda.	233	Privil. pro monasterio Alexandri.	816
Actio tertia.	249	Epist. ad Herimannum episcop.	817
Actio quarta.	271		
Actio quinta.	351	FORMOSUS PAPA.	
Actio sexta.	373	Notitia historica.	822
Actio septima.	451	Invectiva in Romam pro Formoso.	823
Terminus sanctæ synodi.	457	EPISTOLÆ ET PRIVILEGIA.	
Actio octava.	477	Epist. I. — Ad monach. S. Theuderii.	837
Canones ecclesiastici.	479	Epist. II. — Ad Stylianum.	839
Sermo laudatorius synodi.	488	Epist. III. — Ad Herimannum.	840
CHRONOLOGIA S. NICEPHORI.		Epist. IV. — Ad Eccles. Gerundensem.	841
Pars prima.	511	Epist. V. — Ad Adalgarium.	842
Pars secunda.	537	Epist. VI. — Ad Gerimannum.	843
Ad Anastasii Bibliothecarii Collectanea admonitio præ-		Epist. VII. — Ad Bernonem.	845
via.	553	Epist. VIII. — Ad episcopos Angliæ.	846
ANASTASII BIBLIOTHECARIÏ COLLECTANEA.	557	Nota Davidis Wilkins.	848
Joannis papæ ad Constantinum imperatorem apologia		Observatio Antonii Pagii.	850
pro Honorio papa.	561		
Diffloratio ex epistola sancti Maximi ad Mariuum præ-		STEPHANUS PAPA VI.	
sbyterum.	567	Notitia historica.	853
Item ad Petrum illustrem.	573	EPISTOLÆ ET PRIVILEGIA.	855
Sydonica sanctissimi Theodori papæ ad Paulum patriar-		Epist. I. Ad Arnustum.	856
cham CP.	577	Epist. II. — Ad Aribertum.	857
Commemoratio quid legati Romani Constantinopoli ges-		Privilegium pro monasterio Vizeliacensi.	858
serint.	583		
Commemoratio quid gestum sit in sanctum Martinum		ROMANUS PAPA.	
papam.	591	Epistola — Ad Riculfum.	859
Relatio monitionis Maximi principibus.	603		
Item Anastasio.	621	SANCTUS TUTILO SANGALLENSIS	
Item Monachis.	623	MONACHUS.	863
Tomus relationum de dogmatibus.	625	Notitia historica.	<i>ibid.</i>
Anastasii presbyteri epistola.	659	Carmina.	<i>ibid.</i>
Prologus testimoniorum.	666	GRIMALICUS PRESBYTER.	
Anastasii syllogismi.	673	Notitia historica.	<i>ibid.</i>
Posteriora S. Hippolyti testimonia.	679	Regula solitariorum.	<i>ibid.</i>
Scholion breviter varia declarans.	681	WOLFHARDUS PRESBYTER	
Incipiunt Acta.	691	HASENRIETANUS.	
Mari monitum ad prologum subseq.	703		
Anastasii Bibliothecarii prologus.	704	VITA S. WALPURGIS.	865
HISTORIA ACEPHALA SS. MM. CYRI ET JOAN-		LIBER PRIMUS.	867
NIS.	705	LIB. II.	878
VITA JOANNIS ELEEMOSYNARIÏ.	713	LIB. III.	882
INCIPIT PASSIO S. DEMETRIÏ MART.	715	LIB. IV.	887
ACTA SANCTÆ CRISPINÆ VIRG. ET MART.	727	Appendix in S. Walpurgem.	891
TRANSLATIO SERMONIS S. THEODORI STUDITÆ		PRÆFATIONES WOLFHARDI IN LIBROS SUOS	XII
DE S. BARTHOLOMÆO APOSTOLO.	729	DE ACTIS SS.	894
EPISTOLÆ.		ANAMODUS ECCLESIE RATISPONENSIS	
EPISTOLA I.	737	SUBDIACONUS.	
EPISTOLA II.	739	Monitum.	897
EPISTOLA III.	741	TRADITIONES EMMERAMMENSES.	899
Incipit prologus Anastasii in Passionem 1480 mar-		LIBER PRIMUS.	901
tyrum.	743	Cap. I. — De commutatione Iludovici regis quorundam	901
		clericorum.	901
ERCHEMBERTUS CASSINENSIS MONACHUS.		Cap. II. — Traditio Ekkiperti comitis.	901
Notitia historica in Erchembertum.	744	Cap. III. — De Maria ad Chamba.	902
ERCHEMBERTI HISTORIA LANGOBARDORUM.	745	Cap. IV. — Commutatio inter Ambrichonem episcopum,	904
		et Egilolfum.	904
ANGILBERTUS CORBEIENSIS ABBAS.		Cap. V. — Complacitatio inter Ambrichonem episcopum	904
Notitia historica.	783	et Arndeonem.	904
Angilberti versus ad Ludovicum regem Francorum.	784	Cap. VI. — Commutatio inter Ambrichonem episcopum	905
		et Otkarium episcopum.	905
BERENGAUDUS.		Cap. VII. — Donatio Iludovici regis de Maninsea. <i>ibid.</i>	906
Expositio super visiones Apocalypsis.	785	Cap. VIII. — Commutatio inter Ambrichonem episco-	906
		pum et Amalpertum.	906
STEPHANUS PAPA V.		Cap. IX. — Commutatio inter Ambrichonem episcopum	906
Vita Stephani papæ V.	785	et Engilpertem comitem.	906
EPISTOLÆ, DIPLOMATA ET PRIVILEGIA.	786	Cap. X. — Commutatio inter Ambrichonem episcopum	907
Epistola ad Basilium imperatorem.	<i>ibid.</i>	et Alawihum presbyterum.	907
Epistola ad Stephanum papam.	789	Cap. XI. — Complacitatio inter Ambrichonem episco-	907
Epistola ad Guidonem comitem.	793	pum et Baldricum diaconum.	907
Diploma pro monasterio Corbiensi.	794	Cap. XII. — Commutatio inter Baturicum episcopum et	908
Epistola ad episcopos Orientales.	795	Sigimodum abbatem.	908
— ad Sulconem.	796	Cap. XIII. — Commutatio inter Ambrichonem episco-	908
— ad Leutbertum.	797	pum et Gundpertum.	908
— ad Paulum.	798	Cap. XIV. — Complacitatio inter Erchanfridum epis-	909
		copum atque David.	909

- Cap. XV. — Commutatio inter Ambrichonem episcopum et Adalbertum. 910
- Cap. XVI. — Commutatio inter Ambrichonem episcopum et Chrestingum. 910
- Cap. XVII. — Commutatio inter Ambrichonem episcopum et Ogonem. 911
- Cap. XVIII. — Commutatio inter Berehtgundam et Grimharium. 911
- Cap. XIX. — Commutatio inter Ambrichonem episcopum et Winichonem. 912
- Cap. XX. — Commutatio inter Ambrichonem episcopum et Ellimpoldum. 913
- Cap. XXI. — Commutatio inter Ambrichonem et Regimpertum. 913
- Cap. XXII. — Commutatio inter Ambrichonem et Ekkihardum. 913
- Cap. XXIII. — Complacitatio inter Ambrichonem episcopum et Gundatonem diaconum. 914
- Cap. XXIV. — Commutatio inter Ambrichonem episcopum et Ernustum. 914
- Cap. XXV. — Commutatio inter Ambrichonem et Rihelimum. 915
- Cap. XXVI. — Traditio Avalunæ. 915
- Cap. XXVII. — Traditio Rotharii ejusdam Romani. 915
- Cap. XXVIII. — Commutatio inter Ambrichonem episcopum et Richowonem. 916
- Cap. XXIX. — Commutatio inter Ambrichonem et Engilmarum et fratres ejus. 917
- Cap. XXX. — Commutatio inter Ambrichonem et Salamannum. 917
- Cap. XXXI. — Commutatio inter Ambrichonem et Rathardum et fratrem ejus. 917
- Cap. XXXII. — Commutatio inter Ambrichonem et Alodum diaconum. 917
- Cap. XXXIII. — Commutatio inter Ambrichonem et Lantpertum. 918
- Cap. XXXIV. — Commutatio inter Ambrichonem et Adolfum. 918
- Cap. XXXV. — Commutatio inter Ambrichonem et Polonem. 919
- Cap. XXXVI. — Commutatio inter Ambrichonem et Posonem. 919
- Cap. XXXVII. — Commutatio inter Ambrichonem et Hahardum. 919
- Cap. XXXVIII. — Traditio Hiltigardæ ad Mencinpah. 920
- Cap. XXXIX. — Traditio Engilberti atque Gundperti diaconi. 920
- Cap. XL. — Commutatio inter Ambrichonem et Morenzonem. 921
- Cap. XLI. — Commutatio inter Ambrichonem et Ekkericum. 921
- Cap. XLII. — Traditio Engilmari presbyteri. 921
- Cap. XLIII. — Commutatio Ambrichonem et Otmarum. 922
- Cap. XLIV. — Traditio Otherti Castaldi. 922
- Cap. XLV. — Traditio Einhardi presbyteri et Erhardi. 922
- Cap. XLVI. — Commutatio inter Ambrichonem et Armodum. 923
- Cap. XLVII. — Complacitatio quam Thevit et Erhelt uxor ejus fecerunt. 923
- Cap. XLVIII. — Commutatio inter Ambrichonem et Gerpertum. 924
- Cap. XLIX. — Commutatio inter Ambrichonem et Wiltoldum. 924
- Cap. L. — Traditio Chocilonis comitis. 924
- Cap. LI. — Commutatio inter Ambrichonem et Alawicum. 925
- Cap. LII. — Commutatio inter Ambrichonem et Rodoldum. 925
- Cap. LIII. — Commutatio inter Ambrichonem et Truhardum. 925
- Cap. LIV. — Commutatio inter eosdem. 926
- Cap. LV. — Commutatio inter Ambrichonem et Altonum. 926
- Cap. LVI. — Commutatio inter Ambrichonem et Altonum. 926
- Cap. LVII. — Commutatio inter Ambrichonem et Folricum. 926
- Cap. LVIII. — Commutatio inter Engilscalchum et Engilbertum. 926
- Cap. LIX. — Traditio ejusdem femine quæ vocatur Sleca. 927
- Cap. LX. — Commutatio inter Erchanfridum et Perehtardum. 927
- Cap. LXI. — Commutatio inter Ambrichonem et Rihonem. 927
- Cap. LXII. — Commutatio inter Ambrichonem et Gissalam. 928
- Cap. LXIII. — Commutatio inter Ambrichonem et Tattonem. 928
- Cap. LXIV. — Commutatio inter Ambrichonem episcopum et Alodum diaconum. 929
- Cap. LXV. — Commutatio inter Ambrichonem et Ellimpurgam. 929
- Cap. LXVI. — Commutatio inter Ambrichonem et Paldricum. 929
- Cap. LXVII. — Traditio Rihpaldi abbatis. 929
- Cap. LXVIII. — Commutatio inter Ambrichonem et Rodoldum comitem. 930
- Cap. LXIX. — De Maria ad Bramam fluvium. 931
- Cap. LXX. — Traditio Rihpaldi abbatis ad Sezpah. 931
- Cap. LXXI. — Traditio Willihelmi comitis. 932
- Cap. LXXII. — Traditio Willihelmi comitis. 933
- Cap. LXXIII. — Traditio Ratpodi comitis. 933
- Cap. LXXIV. — Commutatio inter Erchanfridum et Eparhorum. 934
- Cap. LXXV. — Complacitatio inter Ambrichonem et Adalfridum. 934
- Cap. LXXVI. — Commutatio inter Erchanfridum et Hartwigum episcopos. 934
- Cap. LXXVII. — Commutatio inter Baturicum episcopum et Erchampertum. 935
- Cap. LXXVIII. — Commutatio inter Appolonium abbatem et Erchanfridum diaconum. 936
- Cap. LXXIX. — Commutatio inter Ambrichonem episcopum et Eckilindam. 937
- Cap. LXXX. — Commutatio inter Baturicum episcopum et Ucciandum. 938
- Cap. LXXXI. — Traditio Andarbodi archipresbyteri. 939
- Cap. LXXXII. — Traditio Hawardi. 940
- Cap. LXXXIII. — Commutatio inter Ambrichonem et Swidkarium. 940
- Cap. LXXXIV. — Commutatio inter Ambrichonem et Allonem. 940
- Cap. LXXXV. — Commutatio inter Ambrichonem et Engilpertum comitem. 941
- Cap. LXXXVI. — Commutatio inter Ambrichonem et Riupatonem. 941
- Cap. LXXXVII. — Commutatio inter Ambrichonem et Gundpaltonem diaconum. 941
- Cap. LXXXVIII. — Commutatio inter Ambrichonem et Baldricum. 942
- Cap. LXXXIX. — Commutatio inter Ambrichonem et Almannum. 942
- Cap. XC. — Commutatio inter Ambrichonem episcopum et Pernuvinum. 942
- Cap. XCI. — Commutatio inter Ambrichonem episcopum et Witagovonem. 943
- Cap. XCII. — Commutatio inter Ambrichonem et Swidgarium. 943
- Cap. XCIII. — Commutatio inter Ambrichonem et Reginohum. 943
- Cap. XCIV. — Commutatio inter Ambrichonem et Hattonem. 943
- Cap. XCV. — Commutatio inter Ambrichonem et Waldgarium. 944
- Cap. XCVI. — Commutatio inter Ambrichonem et Altolzum diaconum. 944
- Cap. XCVII. — Commutatio inter Ambrichonem et Ehamarum et Helmpertum. 945
- Cap. XCVIII. — Commutatio inter Ambrichonem et Engildeonem comitem. 945
- Cap. XCIX. — Traditio Polonis. 945
- Cap. C. — Commutatio inter Ambrichonem et Hartwigum. 945
- Cap. CI. — Commutatio inter Ambrichonem et Engilhardum. 945
- Cap. CII. — Commutatio inter Ambrichonem et Helfricum. 946
- Cap. CIII. — Commutatio inter Ambrichonem et Ogonem. 946
- Cap. CIV. — Commutatio inter Ambrichonem et Engilscalchum. 946
- Cap. CV. — Commutatio inter Ambrichonem et Chuni-pertum comitem. 947
- Cap. CVI. — Commutatio inter Ambrichonem et Wicpertum. 947
- Cap. CVII. — Commutatio inter Ambrichonem et Ogisum presbyterum. 947
- Cap. CVIII. — Commutatio inter Ambrichonem et Helmpertum. 948
- Cap. CIX. — Commutatio inter Ambrichonem et Adalricum. 948

LIBER SECUNDUS.	948
Cap. I. — Commutatio inter Ambrichonem et Unluzum.	948
Cap. II. — Commutatio inter Ambrichonem et Ouvardum presbyterum.	948
Cap. III. — Commutatio inter Ambrichonem et Rafoldum atque Truhmannum.	949
Cap. IV. — Commutatio inter Ambrichonem et Liutpertum.	949
Cap. V. — Commutatio inter Ambrichonem et Fries.	949
Cap. VI. Commutatio inter Ambrichonem et Wolfpertum.	950
Cap. VII. — Complacitatio inter Ambrichonem et Hiltonem abbatem.	950
Cap. VIII. — Commutatio inter Ambrichonem et regem.	950
Cap. IX. — Commutatio inter Ambrichonem episcopum et Engilpertum comitem.	950
Cap. X. — Commutatio inter Ambrichonem et Reginharium.	951
Cap. XI. — Commutatio inter Ambrichonem et Patricium.	951
Cap. XII. — Traditio Rodharii, et quasi cujusdam complacitatio Stomachi inter Ambrichonem et Rodharium.	952
Cap. XIII. — Commutatio inter Ambrichonem et Peruvuinum.	952
Cap. XIV. — Commutatio inter Ambrichonem et Ottonem.	952
Cap. XV. Commutatio inter Ambrichonem et Hadpertum.	952
Cap. XVI. — Commutatio inter Hildegardam et Richolfum presbyterum.	953
Cap. XVII. — Commutatio inter Ambrichonem et Attonem.	953
Cap. XVIII. — Commutatio inter Ambrichonem et Hiltipronem.	953
Cap. XIX. — Commutatio inter Ambrichonem et Lantfridum.	953
Cap. XX. — Commutatio inter Ambrichonem et Attonem.	954
Cap. XXI. — Commutatio inter Ambrichonem et Eigil.	954
Cap. XXII. — Commutatio inter Ambrichonem et Sigilpertum.	954
Cap. XXIII. — Complacitatio Sandrati archipresbyteri.	954
Cap. XXIV. — Complacitatio inter Ambrichonem et Aspertum cancellarium.	955
Cap. XXV. — Commutatio inter Helfricum et Pactonem.	956
Cap. XXVI. — Commutatio inter Ambrichonem et Liutgarium.	956
Cap. XXVII. — Commutatio inter Ambrichonem et Watlungum.	956
Cap. XXVIII. — Commutatio inter Ambrichonem et Peratherum.	956
Cap. XXIX. — Commutatio inter Ambrichonem et Anamodum.	957
Cap. XXX. — Commutatio inter Ambrichonem et Epam.	957
Cap. XXXI. Commutatio — inter Cundrammum et Avonem.	957
Cap. XXXII. — Commutatio inter Adalhium majorem et Meginhardum.	957
Cap. XXXIII. — Commutatio inter Ambrichonem et Ermpertum presbyterum.	957
Cap. XXXIV. — Commutatio inter Ermpertum presbyterum et Sigifridum.	958
Cap. XXXV. — Commutatio inter Ambrichonem et Althinarum atque Cundrammum.	958
Cap. XXXVI. — Traditio Adalungi archipresbyteri.	958
Cap. XXXVII. — Commutatio inter Gerbetum advocatum et Olmiam.	958
Cap. XXXVIII. — Complacitatio inter Aspertum et Matharium.	959
Cap. XXXIX. Commutatio inter Aspertum et Wikkerum diaconum.	959
Cap. XL. — Commutatio inter Aspertum episcopum et Amalpertum, et Pernhardum atque Richonem.	959
Cap. XLI. — Commutatio inter Ambrichonem episcopum et Herrandum.	960
Cap. XLII. — Complacitatio inter Aspertum episcopum et Adamarum atque Sahlindam.	960

Cap. XLIII. — Commutatio inter Aspertum episcopum et Reginhohum.	960
Cap. XLIV. — Commutatio inter Aspertum episcopum et Sigifridam viduam.	960
Cap. XLV. — Commutatio inter Aspertum episcopum et Ralfridum.	961

**EUTROPIUS LONGOBARDUS PRESBYTER.**

De Juribus ac privilegiis imperatorum in imperio Romano.	962
--	-----

**APPENDIX AD SÆCULUM IX.**

**SUPPLEMENTUM AD EPISTOLAS ET DIPLOMATA PONTIFICUM ROMANORUM QUI CURRENTE SÆCULO NONO FLORUERE.**

**LEO III.**

I. — Privilegium pro monasterio San-Dionysiano.	968
II. — Epistola ad Fortunatum Gradensem patriarcham.	969
III. — Epistola ad Alim Sabionensem episcopum et ad alios provincie Bajoariorum episcopos.	970
IV. — Epistola ad omnes fideles.	971
V. — Epistola ad Wolperium Viennensem archiepiscopum.	971
VI. — Diploma pro ecclesia S. Martini Turonensi.	971

**STEPHANUS IV.**

Bulla pro monasterio Farfensi.	973
--------------------------------	-----

**PASCHALIS I.**

I. — Bulla pro monasterio Farfensi.	977
II. — Epistola ad Bernadum Ambroniacensem abbatem.	979
III. — Bulla pro monasterio S. Vincentii ad Vulturum.	980
IV. — Epistola ad omnes Christianos ad partis Aquilonis.	982
V. — Epistola ad Stephanum Cadurcensem episcopum.	984

**EUGENIUS II.**

I. — Fragmentum privilegii Eugenii II, pro ecclesia S. Petri Rothomagensi.	985
II. — Ritus probationis per aquam frigidam ab Eugenio papa II instituta.	685
III. — Littere Eugenii II in gratiam cœnobii Agaunensis.	987
IV. — Privilegium Eugenii II pro monasterio Lauriacensi.	989

**GREGORIUS PAPA IV.**

I. — Privilegium Gregorii IV Rabano abbati datum.	991
II. — Bulla pro monasterio Patavino sancte Justinae.	993
III. — Epistola ad episcopos et alios Dei fideles per Galliam constitutos de dignitate et privilegiis monasterii Floriacensis.	995
IV. — Gregorii IV epistola ad Otgarium archiepiscopum Moguntinum.	998

**SERGIUS II.**

Epistola ad Ansharium Hamburgensem episcopum.	998
---	-----

**LEO IV.**

I. Epistola ad Ansharium Hamburgensem archiepiscopum.	1000
II. — Privilegium pro monasterio Salvatoris Fuldensis.	1000
III. — Epistola Lothario et Ludovico Augustis.	1001
IV. — Epistola Ritæ comitissæ.	1001

**BENEDICTUS III.**

I. — Confirmatio privilegiorum Corbeiae.	1002
II. — Privilegium pro monasterio Salvatoris Fuldensis.	1010
III. — Privilegium pro civitate Interamnensi.	1011

**NICOLAUS II.**

I. — Privilegium pro monasterio Salvatoris Fuldensis.	1011
II. — Bulla qua confirmat diploma Caroli Magni pro monasterio S. Dionysii.	1013
III. — Bulla pro monasterio Sublacensi.	1018
IV. — Epistola ad Adonem archiepiscopum Viennensem.	1018

**ADRIANUS II.**

I. — Bulla Joanni episcopi Arietino concessa pro fundatione monasterii S. Marie in Balneo Emiliae.	1015
II. — Adriani II Bulla pro monasterio Corbeiensis.	1018
III. — Epistola ad Salomonem regem Britannorum.	1020

- STEPHANUS V.**
- Epistola ad Adalgarium archiepiscopum. 1021
- SUPPLEMENTUM AD SCRIPTORES ECCLESIASTICOS SÆCULI IX QUORUM ANNUS EXPRIMITUR.**
- SMARAGDUS MONACHUS S. MAXIMINI.**
- Præfatio in Expositionem psalmodum. Exponit quam utilis sit psalmodum meditatio. 1022
- AUTPERTUS ABBAS CASSINENSIS.**
- SERMO DE SANCTO MATHIA.** 1023
- Cap. I. — S. Mathiæ electio in discipulum et dein apostolum Christi. 1023
- Cap. II. — Electio S. Mathiæ sorte facta. Donum linguarum in Pentecoste collatum. Privilegium cum Christo iudicandi mundum. 1027
- HALDUINUS ABBAS.**
- Versus ad tumultum sancti Remigii. 1033
- HEBERNUS ARCHIEPISCOPUS TURONENSIS.**
- Miracula B. Martini. 1035
- LUIDBERTUS ARCHIEPISCOPUS MOGUNTINENSIS.**
- Notitia historica. 1051
- Epistola ad Ludovicum regem. 1052
- SÆCULI IX AUCTORES ANNI INCERTI.**
- AUXILIUS FRANCUS PRESBYTER.**
- Notitia historica. 1053
- De ORDINATIONIBUS A FORMOSO PAPA FACTIS. 1054
- Præfatio Joannis Morini, congregationis Oratorii presbyteri. 1054
- Præfatiuncula auctoris. 1059
- Cap. I. — Ablatio ex decretali epistola Anteri papæ. 1064
- Cap. II. — De sancto Gregorio. 1064
- Cap. III. — Nomina episcoporum qui transmigraverunt ad aliam sedem. 1062
- Cap. IV. — De his autem et apud chronica Græca ita legitur. 1062
- Cap. V. — Quod BB. Gregorius atque Basilicus, non ignari fuerunt Nicæni concilii. 1062
- Cap. VI. — De vitanda episcoporum transmutatione de sede ad sedem, ex concilio Nicæno. 1063
- Cap. VII. — Qualiter Chalcedonensis synodus idem Nicænum intelligat. 1063
- Cap. VIII. — Quod auctoritate sancti Leonis papæ Chalcedonense concilium sit institutum. 1063
- Cap. IX. — Sancti Leonis papæ. 1063
- Cap. X. — Gelasii papæ. 1063
- Cap. XI. — Osi capitulum. 1064
- Cap. XII. — Quod idem Osius non catholice dixerit. 1064
- Cap. XIII. — Sancti Augustini de hoc ipso. 1064
- Cap. XIV. — Interrogatio super Osi definitione. 1065
- Cap. XV. — Quo fine suum sapere Osius conclusit. 1065
- Cap. XVI. — Testimonia de ordinationibus Formosæ et sancti Leonis. 1066
- Cap. XVII. — Sancti Gregorii papæ quia sicut denuo baptizari quisquam non potest, ita denuo in id ipsum consecrari ad Joannem episcopum Ravennatis ecclesiæ. 1066
- Cap. XVIII. — Unde supra in canonibus apostolorum. 1066
- Cap. XIX. — Anastasii papæ, quod eos quos post damnationem suam, vel baptizavit, vel ordinavit Acacius, nulla læsionis portio attingat ad Anastasium imperatorem. 1066
- Cap. XX. — Ejusdem quod mali bona ministrando, sibi tantummodo noceant, nec Ecclesiæ sacramento